
 

ANNEXE II 

 
TAXE ET COMPENSATION ANNUELLE POUR LA GESTION DE L'EAU POTABLE ET DES EAUX USÉES ET LA GESTION DES RÉSEAUX D'EAU 

POTABLE ET D'ÉGOUT 

 
Exercice financier 2022 

 

 

 

 
Description 

Gestion des 

réseaux de collecte 
des eaux usées 

Traitement des 

eaux usées 

Gestion des 

réseaux de 
distribution de l'eau 

Assainissement de 

l'eau potable 

     

 
Coût établi pour un mètre cube d'eau 

 

0,5528 
 

0,2435 
 

0,4916 
 

0,2027 

 
Tarifs résidentiels 

     

Nombre déterminé de mètre cube d'eau 195,0 195,0 195,0 195,0 
 

Compensation en regard d'un logement 106,00 $ 48,00 $ 95,00 $ 41,00 $ 

Compensation en regard d'une chambre 36,00 $ 16,00 $ 32,00 $ 14,00 $ 

 
Tarifs non résidentiels 

Taux du 100 $ d'évaluation : 

 
 
 

0,1047 $ 

 
 
 

0,0397 $ 

 
 
 

0,0927 $ 

 
 
 

0,0313 

 
 
 

$ 

 

 
TOTAUX 

 

 

1,4906 

 
 
 

195,0 

 
290,00 $ 

 
98,00 $ 

 
 
 

0,2684 

 


