ANNEXE II

TAXE ET COMPENSATION ANNUELLE POUR LA GESTION DE L'EAU POTABLE ET DES EAUX USÉES ET LA GESTION DES RÉSEAUX D'EAU POTABLE ET D'ÉGOUT

Exercice financier 2022

Description	Gestion des réseaux de collecte des eaux usées	Traitement des eaux usées	Gestion des réseaux de distribution de l'eau	Assainissement de l'eau potable	TOTAUX
Coût établi pour un mètre cube d'eau	0,5528	0,2435	0,4916	0,2027	1,4906
<u>Tarifs résidentiels</u>					
Nombre déterminé de mètre cube d'eau	195,0	195,0	195,0	195,0	195,0
Compensation en regard d'un logement	106,00 \$	48,00 \$	95,00 \$	41,00 \$	290,00 \$
Compensation en regard d'une chambre	36,00 \$	16,00 \$	32,00 \$	14,00 \$	98,00 \$
Tarifs non résidentiels					
Taux du 100 \$ d'évaluation :	0,1047 \$	0,0397 \$	0,0927 \$	0,0313 \$	0,2684